

Dodatek č. 01 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města
K podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2020

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) smluvních: XXXXX

b) technických XXXXX

XXXXX

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: XXXXX

číslo účtu: XXXXX

(dále jen objednatel)

a

1.2 STRABAG a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634
zastoupena: Ing. Jiřím Malíkem, ředitelem oblasti Sever, o.z. Morava
Ing. Reném Suchanem, ekonomem oblasti Sever, o.z. Morava

k podpisu oprávněni na základě plné moci ze dne 02.01.2020

jednání ve věcech technických: XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

se sídlem: Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00

korespondenční adresa: STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever, Polanecká 827,
Ostrava - Svinov, PSČ 721 08

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

telefon: XXXXX

fax: XXXXX

e-mail: XXXXX

bankovní spojení: XXXXX

č. účtu: XXXXX

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 18. 09. 2019 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/803/2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“).

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 01 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 01“):

2. Změna smlouvy

2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 504.539,55 Kč bez DPH a méněpráce ve výši - 546.323,50 Kč bez DPH. **Cena díla se snižuje o 41783,95 Kč bez DPH a DPH** ve výši dle právních předpisů. Zároveň bude **termín dokončení realizace díla prodloužen do 05. 05. 2020.**

2.2 Tímto Dodatkem č. 01 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	11.759.300,00 Kč
--------------	------------------

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

a nahrazuje se tímto textem takto:

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	11.717.516,05 Kč
--------------	------------------

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2.3 Tímto Dodatkem č. 01 se vypouští z článku 4. Doba a místo plnění, odst. 4.3 Smlouvy tento text:

4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo **v termínu do 90 kalendářních dnů** od protokolárního předání staveniště.

a nahrazuje se tímto textem takto:

4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo **v termínu do 05. 05. 2020.**

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 01 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 01, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 01 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 01 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 01 Změnový rozpočet

V Karviné dne 05.05.2020
za objednatele

V Ostravě dne: 05.05.2020
za zhotovitele

.....
Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí odboru
k podpisu oprávněna na základě pověření

.....
Ing. Jiří Malík
ředitel oblasti Sever, o.z. Morava

.....
Ing. René Suchan
ekonom oblast Sever, o.z. Morava
na základě plné moci ze dne 02.01.2020

SOUHRNNÝ ROZPOČET STAVBY

název stavby: Úpravy ulice Sv. Čecha v Karviné-Fryštátě

smluvní vztah: MMK/SML/803/2019

objednatel: název: statutární město Karviná
 IČ: 297534
 sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zhotovitel: název: STRABAG a.s.
 IČ: 60838744
 sídlo: Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00

TDS: název: Vysplan s.r.o..
 IČ: 27717089
 sídlo: 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava

projektant (AD): název: ATELIÉR ESO spol. s r.o.
 IČ: 47680091
 sídlo: Karla Hynka Máchy 5203/33, Třebovice, 722 00 Ostrava

cena díla				
	SOD	méněpráce	vícepráce	SOD-R + D-01
1. část	5 458 758,59 Kč	-371 965,30 Kč	240 081,05 Kč	5 326 874,34 Kč
2. část	3 958 718,58 Kč	-174 358,20 Kč	254 488,50 Kč	4 038 848,88 Kč
3. část	2 341 822,83 Kč	0,00 Kč	9 970,00 Kč	2 351 792,83 Kč
celkem bez DPH	11 759 300,00 Kč	-546 323,50 Kč	504 539,55 Kč	11 717 516,05 Kč
DPH	2 469 453,00 Kč			2 460 678,37 Kč
cena díla celkem	14 228 753,00 Kč	-41 783,95 Kč		14 178 194,42 Kč

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné- Fryštátě
 Objekt: SO 101 - Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě 1.část

Část:
 JKSO:

Objednatel: statutární město Karviná

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Datum: 15.4. 2020

SoD								VP		MP		SoD/ÚRS/ Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce				
1	2	3	4	5	6	7	8	množství	cena	množství	cena			
Náklady soupisu celkem								240 081,05		371 965,30				
1		28611197	trubka kanalizační PPKGEM 160x4,9x2000 mm SN10	m	28	278,00	7 784,00	25,000	6 950,00		0,00	SoD	278,00	53,000
2			Uložení stávajících sítí do chráničky, včetně dodávky chráničky, zemních prací a betonování	m	759	52,00	39 468,00		0,00	379,500	19 734,00	SoD	52,00	379,500
3			Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny B pl do 300 m2	m2	257,2	276,00	70 987,20		0,00	200,000	55 200,00	SoD	276,00	57,200
4			dlažba zámková profilová kraj 20x14x8 cm přírodní	m2	233,31	345,00	80 491,95		0,00	200,000	69 000,00	SoD	345,00	33,310
5			Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	m2	3 636,00	8,00	29 088,00	157,800	1 262,40		0,00	SoD	8,00	3 793,800
6			Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,60 kg/m2	m2	3 636,000	11,00	39 996,00	157,800	1 735,80		0,00	SoD	11,00	3 793,800
7			Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	3 636,000	238,00	865 368,00	157,800	37 556,40		0,00	SoD	238,00	3 793,800
8			Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	3 636,000	255,00	927 180,00	157,800	40 239,00		0,00	SoD	255,00	3 793,800
9			Přídlažba 500x80x250 mm, šedá	kus	2 125,161	62,00	131 759,98		0,00	435,300	26 988,60	SoD	62,00	1 689,861
10			Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m	1 052,060	209,00	219 880,54		0,00	435,300	90 977,70	SoD	209,00	616,760
11			Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	1 136,000	243,00	276 048,00		0,00	325,100	78 999,30	SoD	243,00	810,900
12			obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	m	1 148,128	97,00	111 368,42		0,00	311,700	30 234,90	SoD	97,00	836,428
13			Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	11,964	233,00	2 787,61	13,500	3 145,50		0,00	SoD	233,00	25,464

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné- Fryštátě
Objekt: SO 101 - Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě 1.část
Část:
JKSO:
Objednatel: statutární město Karviná
Zhotovitel: STRABAG a.s.
Datum: 15.4. 2020

SoD								VP		MP		SoD/ÚRS/ Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce				
1	2	3	4	5	6	7	8	množství	cena	množství	cena			
14			Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	5,900	77,00	454,30	13,500	1 039,50		0,00	SoD	77,00	19,400
15			Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	555,373	125,00	69 421,63	13,500	1 687,50		0,00	SoD	125,00	568,873
16			Uložení sypaniny na skládky	m3	169,780	12,00	2 037,36	13,500	162,00		0,00	SoD	12,00	183,280
17			kamenivo těžené hrubé (Bratčice) frakce 16-32	t	36,607	425,00	15 557,98	24,300	10 327,50		0,00	SoD	425,00	60,907
18			trativod z drenážních trubek plastových do 150 mm vč. lože	m	0,000	63,00	0,00	45,000	2 835,00		0,00	Nest.	63,00	45,000
19			Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	257,200	52,00	13 374,40	15,000	780,00		0,00	SoD	52,00	272,200
20			Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	603,000	52,00	31 356,00	26,000	1 352,00		0,00	SoD	52,00	629,000
21			Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drčeného tl 200 mm	m2	257,200	62,00	15 946,40	15,000	930,00		0,00	SoD	62,00	272,200
22			Okapový chodník z kačírku tl 300 mm s udusáním	m2	117,000	309,00	36 153,00	30,000	9 270,00		0,00	SoD	309,00	147,000
23			obrubník betonový zahradní přírodní šedá 50x5x15 cm	m	69,690	62,00	4 320,78		0,00	13,400	830,80	SoD	62,00	56,290

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné- Fryštátě
 Objekt: SO 101 - Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě 1.část
 Část:
 JKSO:
 Objednatel: statutární město Karviná
 Zhotovitel: STRABAG a.s.
 Datum: 15.4. 2020

SoD								VP		MP		SoD/ÚRS/ Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce				
1	2	3	4	5	6	7	8	množství	cena	množství	cena			
24			Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	m	26,000	509,00	13 234,00	3,000	1 527,00		0,00	SoD	509,00	29,000
25			Liniové odvodnění dle nabídky výrobce	soubor	1,000	2 848,00	2 848,00	28,000	79 744,00		0,00	SoD	2 848,00	29,000
26			Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	152,300	62,00	9 442,60	350,000	21 700,00		0,00		62,00	502,300
27			Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	152,300	24,00	3 655,20	350,000	8 400,00		0,00		24,00	502,300
28			osivo směs travní parková okrasná	kg	4,569	132,00	603,11	10,511	1 387,45		0,00		132,00	15,080
29			Rozrušení půdy souvislé plochy přes 500 m2 hloubky do 150 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	152,300	9,00		350,000	3 150,00		0,00		9,00	502,300
30			Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	152,300	14,00		350,000	4 900,00		0,00		14,00	502,300
31			Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	152,300	10,00		350,000	3 500,00		0,00		10,00	502,300

Celkem**240 081,05****371 965,30****Vícepráce****240 081,05****Méněpráce****371 965,30****Celkem vícepráce - méněpráce****-131 884,25****DPH 21%****-27 695,69****Vícepráce - méněpráce vč. DPH****-159 579,94**

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné- Fryštátě
 Objekt: SO 101 - Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě 2.část
 Část:
 JKSO:

Objednatel: statutární město Karviná
 Zhotovitel: STRABAG a.s.
 Datum: 16.10. 2019

SoD								VP		MP				
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce		SoD/ÚRS/ Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně
1	2	3	4	5	6	7	8	množství	cena	množství	cena			
Náklady soupisu celkem								254 488,50		174 358,20				
1		28614094	trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 150mm, dl. 2m	m	27	997,00	26 919,00	20,500	20 438,50		0,00	SoD	997,00	47,500
2		28614098	trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 200mm, dl. 2m	m	62	1 292,00	80 104,00	60,250	77 843,00		0,00	SoD	1 292,00	122,250
3		BET.6860	odlučovač ropných látek betonový Sepurátor 5, objem kalojemu 0,5 m3, jmenovitý průtok 5 l/s	kus	1	50 475,00	50 475,00		0,00	1,000	50 475,00	SoD	50 475,00	0,000
4		BET.7028	odlučovač ropných látek betonový Sepurátor 15, objem kalojemu 1,5 m3, jmenovitý průtok 15 l/s	kus	1	69 732,00	69 732,00		0,00	1,000	69 732,00	SoD	69 732,00	0,000
5		BET.6860	odlučovač ropných látek betonový Sepurátor 5, objem kalojemu 0,5 m3, jmenovitý průtok 5 l/s	kus	1	73 475,00	73 475,00	1,000	73 475,00			SoD	73 475,00	
6		BET.7028	odlučovač ropných látek betonový Sepurátor 15, objem kalojemu 1,5 m3, jmenovitý průtok 15 l/s	kus	1	82 732,00	82 732,00	1,000	82 732,00			SoD	82 732,00	
			Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny B pl do 300 m2	m2	122,86	276,00	33 909,36		0,00	87,200	24 067,20	SoD	276,00	35,660
			dlažba zámková profilová kraj 20x14x8 cm přírodní	m2	140,9	345,00	48 610,50		0,00	87,200	30 084,00	SoD	345,00	53,700
Celkem								254 488,50		174 358,20				

Vícepráce
Méněpráce
Celkem vícepráce - méněpráce
DPH 21%
Vícepráce - méněpráce vč. DPH

254 488,50
174 358,20
80 130,30
16 827,36
96 957,66

ROZPOČET

Stavba: Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné- Fryštátě
Objekt: SO 101 - Úprava ulice Svatopluka Čecha v Karviné-Fryštátě 3.část
Část:
JKSO:
Objednatel: statutární město Karviná
Zhotovitel: STRABAG a.s.
Datum: 16.10. 2019

SoD								VP		MP		SoD/ÚRS/ Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce				
1	2	3	4	5	6	7	8	množství	cena	množství	cena			
Náklady soupisu celkem								9 970,00		0,00				
1		28614094	trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 150mm, dl. 2m	m	24	997,00	23 928,00	10,000	9 970,00		0,00	SoD	997,00	34,000

Celkem**9 970,00****0,00****Vícepráce****9 970,00****Méněpráce****0,00****Celkem vícepráce - méněpráce****9 970,00****DPH 21%****2 093,70****Vícepráce - méněpráce vč. DPH****12 063,70**